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طاهره فجر داودلی    پس از پنج سال، بازپیرایی و بازآفرینی بازار 
تاریخی فرش مشهد پایان یافت و این بازار، روز گذشته همراه با ۱۷ 
پروژه عمرانی در منطقه ثامن با حضور استاندار خراسان رضوی، 

فرماندار و شهردار مشهد و جمعی از مسئولان استانی افتتاح شد.
استاندار خراسان رضوی در این مراسم، تخریب شبانه کلیسای 
انجیلی مشهد را اتفاقی تلخ دانست و اظهار کرد: این اتفاق برای ما 
خراسانی‌ها، مشهدی‌ها و همه مردم ایران بسیار ناراحت‌کننده بود. 
آن هم در شهری مانند مشهد و در خطه خراسان که محل پیوند 
فرهنگ دینی ما با تمدن ایرانی است. امام رضا)ع( مبدع گفت‌وگوی 
میان ادیان بودند. ایشان به‌عنوان عالم آل محمد)ع( جایگاه ویژه‌ای 
در مباحث علمی، دینی و گفت‌وگوهای بین‌دینی داشتند. در دوره 
حضور امام رضا)ع( فضای گسترده‌ای از فعالیت‌های آموزشی، دینی 
و فرهنگی شکل گرفت و ایشان فرهنگ گفت‌وگو میان ادیان را در 
آن مقطع تاریخی ایجاد کردند. این یکی از بزرگ‌ترین ظرفیت‌هایی 

است که امروز در اختیار ایرانیان؛ به‌ویژه ما شیعیان قرار دارد.
غلامحسین مظفری با اشاره به اینکه بخشی از زمینی که منتسب 
به کلیسا بود، در چند ساعت تخریب شد، بر حفظ هویت فرهنگی 
کلیسای انجیلی مشهد تأکید و تصریح کرد: فارغ از اینکه از نظر 
قانونی چه گفته و چه رأیی صادر شده، موضوع مالکیت یا روند اداری 
چه بوده و چه مباحث حقوقی مطرح است، اصل موضوع این بوده 
که مکان منتسب به کلیسا که در اسناد میراثی نیز از سال ۱۳۸۵ مورد 
اشاره قرار داشته، نباید به این شکل تخریب می‌شد. بحث من ورود 
به جزئیات حقوقی و اداری نیست و سخن اصلی این است که در 
حوزه تمدنی خراسان و در شهری منتسب به امام رضا)ع(؛ امامی که 
پیشگام گفت‌وگوی میان ادیان است، نباید اجازه دهیم چنین اتفاقی 
رخ دهد. درخواست من از همه در حوزه فرهنگی خراسان رضوی این 
است که به طور جدی به این موضوع ورود کنند. باید این مکان دوباره 
به همان شکلی که بوده، بازسازی شود و به‌عنوان مرکز گفت‌وگوی 
ادیان یا خانه گفت‌وگو مورد استفاده قرار گیرد. نباید اجازه داد این 
ساختمان به کاربری دیگری اختصاص پیدا کند. حتی اگر پروانه‌ای 

صادر شده، درخواست من این است که حتماً لغو شود.
استاندار خراسان رضوی با بیان اینکه ممکن است این موضوع 
نیازمند بررسی در جلسات مختلف؛ از جمله شـــورای تأمین، 
کمیسیون‌های مربوط یا سایر مراجع قانونی باشد، گفت: استانداری 
در هر جایی که لازم باشد، همراهی خواهد کرد. این ساختمان باید 
دوباره ساخته شود و از این موضوع یک فرصت ساخت؛ فرصتی 
برای اینکه در کشور و در جهان بدانند مردم این سرزمین متمدن و 
مردمی که در جوار امام رضا)ع( زندگی می‌کنند، نسبت به فرهنگ، 
تاریخ، هویت و حقوق همه گروه‌ها حساس و مسئول هستند. نباید 
اجازه دهیم مردم ما را به ستیز با اقلیت‌ها متهم کنند. چنین چیزی 

واقعیت ندارد.
مظفری درباره کلیسای انجیلی به ظرفیت مردمی اشاره کرد و افزود: 
در خصوص آن مکان تخریب‌شده نیز باید نقشه‌ها و اسناد موجود 

از میراث فرهنگی دریافت و همان بنا با کیفیت مناسب بازسازی شود 
و اگر لازم باشد، می‌توان ستادی برای پیگیری این موضوع تشکیل داد 
و کار را آغاز کرد. حتی اگر نیاز باشد، از ظرفیت مردم نیز کمک بگیریم 
و یک پویش مردمی برای این کار شکل دهیم؛ زیرا این اقدام می‌تواند 
جلوه‌ای از فرهنگ والا، درک درست و نگاه مسئولانه مردم ما باشد.

بناهای تاریخی منطقه ثامن در دست بازسازی■
همچنین در این مراسم شهردار مشهد عنوان کرد: متأسفانه در 
منطقه ثامن، در گذشته نوعی غفلت رخ داده و بسیاری از بناهای 
تاریخی در طرح‌های اولیه بافت پیرامونی حرم مطهر مورد توجه 
کافی قرار نگرفتند. در حالی که می‌شد برخی از محله‌های متنوع این 
منطقه را به‌عنوان نمونه‌هایی ارزشمند بهسازی، بازسازی و حفظ 
کرد؛ اما در بسیاری از موارد تخریب صورت گرفت و توجه لازم به آن‌ها 
نشد و اگر در برخی مسیرها و گذرها، شهرداری اقدام به بازسازی 
کرده، ساختمان‌های اطراف اغلب نوساز هستند و بسیاری از بناهای 

تاریخی گذشته تخریب شده‌اند.
محمدرضا قلندر شریف ادامه داد: در موضوع احیای بناهای تاریخی 
و ساختمان‌هایی که ارزش میراثی دارنــد، در شهرداری مشهد با 
همکاری میراث فرهنگی اقدام‌های ویژه‌ای آغاز شده است. این بناها 
ابتدا شناسایی می‌شوند و پس از آن پلاک‌های میراثی روی آن‌ها قرار 
می‌گیرد. البته صِرف نصب این تابلوها بدون برنامه برای احیا، معمولاً 
نتیجه مطلوبی ندارد و حتی می‌تواند موجب نارضایتی مردم شود. 
باید در نظر گرفت در بسیاری از موارد، این ساختمان‌ها دارای چندین 
مالک هستند و از طریق ارث به نسل‌های بعد منتقل شده‌اند و در 
این زمینه اختلافات میان مالکان و مسائل حقوقی مختلف نیز 

وجود دارد.
وی با اشــاره به اقــدام‌هــای شهرداری در این زمینه اظهار کرد: 
شهرداری در برخی موارد این بناها را تملک و بازسازی کرده و 
برای بازدید و بهره‌برداری فرهنگی در اختیار مردم قرار داده است؛ 
اما در رویکرد جدید، با همکاری میراث فرهنگی تلاش کرده‌ایم 
مردم نیز در این فرایند مشارکت کنند. به این معنا که مالکان 
این بناها تشویق شوند تا خودشان برای بازسازی اقدام کنند. در 
همین راستا، شهرداری برای این دسته از املاک، مجوز بازسازی 
را به صورت رایگان صادر می‌کند و برای نوع بهره‌برداری متناسب 
با بنا نیز همکاری می‌شود تا مالکان بتوانند با هماهنگی و مجوز 
میراث فرهنگی، کاربری‌هایی مانند اقامتگاه سنتی، قهوه‌خانه 
سنتی، کافه سنتی یا فعالیت‌های فرهنگی و گردشگری مشابه 
را ایجاد کنند تا هزینه‌های بازسازی نیز در آینده جبران شود و از 

نظر معیشتی نیز برای مالکان مشکلی به وجود نیاید.
شــهــردار مشهد خاطرنشان کــرد: واقعیت ایــن اســت که در 
ــی مالکان  بسیاری از مــوارد این خانه‌های تاریخی تمام دارای
محسوب می‌شود و گاهی چند خواهر و برادر مالک آن هستند 
و امکان فروش مناسب آن نیز وجود ندارد. در چنین شرایطی 

ما تلاش می‌کنیم با ارائه مشاوره تخصصی، معرفی افراد دارای 
مهارت در بازسازی و صدور مجوزهای لازم، آن‌ها را برای احیای 
این بناها همراهی کنیم. در سه سال اخیر حــدود 18 مــورد از 
این بناها در این چارچوب در حال بازسازی است و برای حدود 
20 مورد دیگر نیز برنامه‌ریزی شده و این روند باید ادامه پیدا 
کند؛ زیرا بهترین احیاکنندگان بافت‌های تاریخی، خود مردم 

هستند.
قلندر شریف با اشاره به سایر پروژه‌های بهره‌برداری شده در منطقه 
ثامن گفت: در بافت پیرامونی حرم مطهر نیز با استفاده از اوراق 
مشارکت و سایر ظرفیت‌ها، اقدام‌های مهمی در حال انجام است و 
پروژه‌های ارزشمندی به ثمر رسیده‌اند. بازار فرش مشهد نیز یکی از 
همان اقدام‌های فاخر و ماندگاری است که بدون تردید در تاریخ شهر 

باقی خواهد ماند.
شهردار منطقه ثامن نیز عنوان کرد: بازسازی و بهسازی بازار بزرگ 
فرش مشهد و ۱۷ پروژه عمرانی و خدماتی در سطح منطقه ثامن با 
اعتباری بیش از هزار و ۹۳۵ میلیارد تومان به بهره‌برداری می‌رسد که 
از این مبلغ، حدود ۹۰میلیارد تومان به پروژه بازسازی بازار بزرگ فرش 

مشهد اختصاص یافته است.
حسین عــبــدالله‌زاده ضمن اشــاره به سابقه تاریخی این بازار 
ادامه داد: طبیعتاً در طول اجرای این پروژه، با فراز و نشیب‌هایی 
ــه‌رو بودیم. موضوع تأمین مالی، زنــده و فعال بــودن بــازار و  روب
استمرار فعالیت کسبه هنگام اجرای پروژه، همواره اجرای کار را 
با محدودیت‌ها و دشواری‌هایی همراه می‌کرد. در سال ۱۴۰۳ و در 
جریان اصلاح بودجه شهرداری، منابع مورد نیاز از محل اوراق 
تأمین شد و پس از تأمین منابع از محل اوراق، روند بازسازی این 
بازار با سرعت بیشتری پیش رفت. در سال‌های ۱۴۰۳، ۱۴۰۴ 
و ۱۴۰۵؛ به‌ویژه در فاز دوم، همکاران ما به‌ صــورت سه شیفته 
فعالیت کردند و این فاز در مدت حدود پنج ماه و دو هفته به 

اتمام رسید.
وی خاطرنشان کرد: در اجرای این پروژه تلاش شد دقت لازم در حفظ 
هویت تاریخی، معماری و سازه‌ای بازار صورت بگیرد و در بخش‌هایی 
با مغازه‌ها تداخل نداشته باشد و برای هر یک از پایه‌هایی که در 
این بازار اجرا شد، حدود 7 متر گودبرداری صورت گرفت تا پایه‌ها بر 

اساس اصول فنی تکمیل شوند.

بازار مشهد؛ پلی میان سنت و مدرنیته■
حسن موحدیان، رئیس شورای اسلامی شهر مشهد نیز ضمن 
عذرخواهی صریح از کسبه و اهالی بــازار بــرای محدودیت‌ها و 
سختی‌های ایجاد شده در طول مدت اجرای پروژه، گفت: نباید 
در مسیر توسعه، اصالت خود را فراموش کنیم. باید میان نیازهای 
دنیای مدرن و هویت سنتی نقطه تعادلی وجود داشته باشد تا 
نتیجه نهایی چنین تلاش‌هایی رضایت خاطر شهروندان و زائران 

را فراهم کند.

استاندار خراسان رضوی در مراسم افتتاح بازار تاریخی فرش مشهد:

کلیسای انجیلی مشهد باید بازسازی و مرکز گفت‌وگوی ادیان شود

گفت‌و‌گو

به بهانه 100 روز حضور هنرمندان در خیابان‌ها و میادین رقم ‌می‌خورد

میدان هنر؛ فضایی برای خلاقیت و همدلی هنرمندان شهر
  

عفت رضوی   رئیس سازمان بسیج هنرمندان خراسان رضوی 
از برگزاری رویداد میدان هنر در چهارراه آزادشهر مشهد که این 

روزها به چهارراه حماسه و همدلی معروف است، خبر داد.
محمدهادی خالقی در گفت‌وگو با خبرنگار ما با بیان اینکه پس از 
آغاز جنگ در نهم اسفند، پروژه »هنر برای وطن« پیگیری شد و 
هم‌اکنون نیز در حال برگزاری است، گفت: این سلسله رویدادها 
که از 21 اسفند آغاز شده، شامل نمایش آثار هنری هنرمندان 
شهرستان‌های استان است. در واقع وقتی تعداد آثار تولید شده 
توسط هنرمندان هر شهرستان به حد قابل توجهی برسد، رویداد 
هنری در آن شهرستان با حضور مسئولان استانی برگزار می‌شود. 
این رویدادها فرصتی برای گردهمایی و تبادل ایده‌های هنرمندان 
را فراهم می‌آورد تا بتوانند به تولیدات هنری بیشتری برای وطن 
بپردازند. تقریباً در هر شهر متوسط 70 نفر از هنرمندان در این 

رویدادها هنرنمایی کردند البته این عدد در مشهد دو برابر بود.
وی با بیان اینکه برخی شهرستان‌ها به مرحله دوم این 

ــزود: تولیدات هنری متنوعی  رویــدادهــا خواهند رسید، اف
ــه ویـــژه تــئــاتــر خــیــابــانــی، نــقــالــی، نقاشی،  شــامــل تــئــاتــر؛ ب
خوشنویسی، عکاسی، فیلم کوتاه و موبایلی، انیمیشن، 
 شعر و ادبیات داستانی در این راستا شکل گرفته است. 
رئیس سازمان بسیج هنرمندان خراسان رضوی با اشاره به 
برگزاری این رویدادها در شهرهای مختلف؛ از جمله تایباد، 
خواف، تربت‌جام، تربت‌حیدریه، مشهد، نیشابور، بردسکن، 
خلیل‌آباد، کاشمر، سرخس، بجستان و فریمان ادامه داد: 
قوچان، سبزوار و درگز نیز در حال برنامه‌ریزی برای برگزاری 
رویدادهای خود در هفته بعد هستند. در دو شهر فریمان و 
تربت‌حیدریه تئاترهای خیابانی خوبی با موضوع بچه‌های 
میناب اجرا شده که ظرفیت اجرای این آثار حتی در خارج 
از کشور نیز وجود دارد و ما تلاش می‌کنیم این اتفاق بیفتد؛ 
چون موضوع کودکان میناب یک موضوع انسانی و فراملی 
است و از این طریق می‌توان گفتمان مشترکی میان خودمان 

و کشورهای دیگر ایجاد کرد.

خالقی با بیان اینکه در مورد تئاتر، ما به ویژه بر تئاتر خیابانی و 
نقالی تمرکز داریم، گفت: در شهرستان خلیل‌آباد رویداد دوم با 
محرم پیوند خواهد خورد و تعزیه‌خوانی‌هایی نیز در این راستا 
اجرا خواهد شد. این تعزیه‌ها تنها محدود به عاشورای سال 

۶۱ نخواهد بود و ما قصد داریم آن را با جنگ جاری پیوند بزنیم.
وی تأکید کــرد: این پــروژه به سایر استان‌ها نیز سرایت کــرده و 
هنرمندان در آنجا نیز به تولید آثار هنری مشغول هستند. ویژگی 
بارز این پروژه این است که هنرمندان معطل دستگاه‌ها و مسئولان 
نماندند، خودشان احساس تکلیف کرده و اقدام به تولید آثار 
کرده‌اند. ما نیز جشنواره‌ای برگزار می‌کنیم تا کار هنرمندان دیده 

شود و مورد قدردانی قرار گیرد.
رئیس سازمان بسیج هنرمندان خراسان رضــوی با اشــاره به 
برگزاری رویداد میدان هنر در مشهد نیز افزود: به بهانه صدمین 
روز حضور مردم و هنرمندان در حماسه خیابان، رویداد میدان 
هنر امروز در چهارراه آزادشهر مشهد برگزار می‌شود که در واقع 

تکمله‌ای از همه رویدادهای هنر برای وطن است. 
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 پرواز بین‌المللی بجنورد-دوشنبه 
برقرار شد

مدیر فرودگاه شهدای بجنورد از برقراری پــرواز بین‌المللی 
در مسیر بجنورد-دوشنبه پایتخت کشور تاجیکستان و 
برعکس خبر داد و گفت: این پرواز فوق‌العاده با پیگیری‌های 
مستمر مسئولان استانی، انجام مطالعات تخصصی و 
بررسی نتایج پرواز آزمایشی، توسط شرکت هواپیمایی پویا 

انجام خواهد شد.
علی کاملی در گفت‌وگو با ایرنا اظهار کرد: توسعه پروازهای 
بین‌المللی از جمله برنامه‌های مهم فرودگاه شهدای بجنورد 
در راستای افزایش ارتباطات اقتصادی، تجاری و فرهنگی 
استان با کشورهای منطقه بوده که در همین راستا، پرواز 
فوق‌العاده در مسیر بجنورد-دوشنبه برنامه‌ریزی و عملیاتی 

شده است.
وی افزود: این پرواز با استفاده از ناوگان هواپیمای ۱۴۵ شرکت 
هواپیمایی پویا انجام می‌شود و زمینه مناسبی برای تسهیل 
رفت‌وآمد مسافران، فعالان اقتصادی و گردشگران میان 

خراسان شمالی و کشور تاجیکستان را فراهم خواهد کرد.

مدیر فرودگاه شهدای بجنورد با اشــاره به زمان‌بندی این 
پروازها گفت: پرواز رفت در روز پنجشنبه ۲۱ خرداد ساعت 
۱۰صبح از فــرودگــاه شهدای بجنورد به مقصد دوشنبه 
پایتخت تاجیکستان انجام می‌شود و پرواز برگشت نیز روز 
دوشنبه ۲۵ خرداد ساعت 15:30 از دوشنبه به مقصد بجنورد 

انجام خواهد شد.
کاملی با قــدردانــی از حمایت‌ها و پیگیری‌های استاندار 
خراسان‌شمالی و سایر مسئولان استانی بیان کرد: راه‌اندازی 
این مسیر پروازی حاصل همکاری و هماهنگی دستگاه‌های 
ــرای استفاده بهینه از  مختلف اجــرایــی استان و تــاش ب

ظرفیت‌های موجود فرودگاهی است. 
وی با ابراز امیدواری از اینکه استقبال مردم از این پروازها 
زمینه تداوم و توسعه مسیرهای بین‌المللی از فرودگاه بجنورد 
را فراهم کند، افــزود: بهره‌گیری مطلوب از زیرساخت‌های 
فرودگاهی استان می‌تواند نقش مؤثری در رونق اقتصادی، 

توسعه گردشگری و گسترش تعاملات منطقه‌ای ایفا کند.

خراسان شمالی

دستور دادستان مرکز استان برای رفع موانع توسعه 
نیروگاه قاین

دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان خراسان جنوبی 
در بازدید میدانی از نیروگاه سیکل ترکیبی شهید کاوه 
قاین، با تأکید بر جایگاه ویژه این واحد در تأمین انرژی 
پایدار، بر ضرورت تسریع در اجرای طرح‌های توسعه‌ای 
با رعایت الزامات زیست‌محیطی و مدیریت منابع آبی 
تأکید و دستورات لازم را برای رفع موانع پیش‌ روی تولید 

برق صادر کرد.
احمد قاسمی با اشاره به ضرورت تأمین انرژی پایدار 
برای بخش‌های صنعتی و خانگی اظهار کرد: با توجه 
به ناترازی‌های اخیر برق و ضــرورت پیشگیری از بروز 
خاموشی‌ها، توسعه نیروگاه‌های سیکل ترکیبی، یکی 
از راهکار‌های اساسی است که باید با فوریت در دستور 

کار قرار گیرد.
وی با تأکید بر اینکه دستگاه قضایی در موضوع حقوق 

عامه با هیچ مدیری تعارف ندارد، تصریح کرد: مسئولان 
نیروگاه و متولیان حــوزه بــرق باید نسبت به تکمیل 
طرح‌های توسعه‌ای به منظور افزایش ظرفیت تولید 
اهتمام ویژه‌ای داشته باشند. دستگاه قضایی آمادگی 
کامل دارد که در صورت وجود موانع اداری یا حقوقی، با 
استفاده از ظرفیت‌های قانونی نسبت به رفع آن‌ها اقدام 

کند تا روند تولید برق دچار وقفه نشود.
دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان خراسان جنوبی 
بــر ملاحظات زیست‌محیطی تأکید کــرد و گفت: با 
توجه بــه وضعیت خشکسالی و محدودیت منابع 
آبی در استان، تمامی طرح‌های توسعه‌ای در نیروگاه 
باید با رویکرد استفاده حداقلی از آب و بهره‌گیری از 
فناوری‌های نوین در بازچرخانی آب و کاهش مصرف 

منابع صورت بپذیرد.

خراسان جنوبی

واقعاً توی این بیکاری و بی‌پولی چرا هیچ‌کس نظارتی ■ 
روی ملک و مستأجر نداره؟ ما توی این بیکاری و جنگ 
چه درآمدی داریم که ماهی 5 میلیون اجاره بدیم؟ پنج 
برج اجــاره ما مونده و صاحبخونه میگه تخلیه کن. 
یک وامی واسه ما مستأجرها ردیف کنید که بتونیم 

بگیریم، اونم راحت، نه با 100 تا ضامن و چک و... .
سری به بنگاه‌های املاک سمت رسالت و شهرک ■ 

امید بزنین. قیمت خونه‌ها سرسام‌آور شده. خونه‌ای 
که پارسال رهنش بوده ۲۰۰ میلیون، امسال شده ۴۰۰ 
یا ۵۰۰ تومن اونم با ۱۰ یا 12 میلیون کرایه. هر چی حقوق 
میگیریم، باید کرایه بدیم. صاحبخونه‌های بی‌انصاف 
هــم تمام خرجشون رو میخوان از کــرایــه دربــیــارن. 

نمیدونیم نگران شکم بچه‌ها باشیم یا اجاره خونه‌ها.
واقعاً خسته شدم از اینکه هر روز صبح تا شب برم ■ 

سر کار، آخر هم هیچی به هیچی. قیمت کالاها رو به 
افزایشه. واقعاً نمیتونیم حتی چیزی بخریم. نه حقوق 
درست میدن نه قیمت‌ها رو ثابت نگه میدارن. چند 
سال دیگه کمتر کسی میتونه گوشت بخره. اجاره 
خونه‌ها که خیلی بالا رفته. من الان با شغل معلمی 

دو شیفت نمیتونم حقوقم رو به وسط برج برسونم.
از مسئولین میخواهم فکری به حال مستأجرها ■ 

بکنند. اجاره‌ها خیلی بالا رفته.
بــه مسئولین کــشــوری اطــاع‌رســانــی کنید یک ■ 

یخچال دوقلو ۲۵۰میلیون و یک لباس‌شویی ۱۰۰ 
میلیون تومن شده. مگه چه اتفاقی افتاده؟ یک جنگ 
این‌قدر روی مردم فشار اقتصادی آورده، با این شرایط 

ازدواج و بچه میخواهیم چکار؟
چرا تا یک اتفاقی توی مملکت پیش میاد، اولین ■ 

ــاری کــه میکنن کــاس‌هــای امتحانات آیین‌نامه  ک
رانندگی رو کنسل میکنن و برگزار نمیکنن؟ بعد 
از چند وقت که هفته قبل اعــام کــردن بیاین برای 
امتحان وقت بگیرین، رفتم ۵۰۰ نفر توی صف بودن. 
فقط به ۲۰۰ نفر نوبت دادن. جنگ چه ربطی به 

امتحان آیین‌نامه داره؟
ما نه خونه به نام داریم نه ماشین، دهکمون شده ■ 

پنج. دو بار هم اعتراض زدم؛ ولی پایین نیومد. پیام ما 
رو به مسئولین یارانه برسونین. توی این گرونی الان 

همسرم سه ماهه بیکاره و گرونی کمرشکنه.
ــازار با ■  من دختر تــوی عقد دارم. هر وقــت میرم ب

این اوضاع کشور توان خریدن ندارم و جلو دخترم 
شــرمــنــده‌ام. شــوهــرم از مــوقــع جنگ بــیــکــاره. یک 
خانواده ۶ نفره از کجا با این خرج‌های الان نیازهاش 
رو تأمین کنه؟ میوه میخوایم بخریم، باید حسرت 
بخوریم. بیش از 100 شبه تــوی خیابون هستیم، 

جوابمون باید این باشه؟
جلو این گرونی‌ها رو‌ بگیرین. همه چی داره برامون ■ 

آرزو میشه. حقوق ۲۳ تومن یک کارگر به یک هفته 
نمیرسه. مگه یک زندگی ساده و بدون دغدغه حق 
ما نمیشه؟ کشور با ایــن همه سرمایه ملی داریــم. 
مسئولین فراموش کردن برای مردم باید خدمت کنن 

نه برای خودشون. چرا همه چیز رو رها کردن؟
دخترم یک سال و پنج ماهشه. از چهار ماهگی ■ 

برای وام فرزندآوری ثبت‌نام کردیم هنوز اسممون در 
نیومده. این مبلغ ناچیز مگه چقدر می‌ارزه با این تورم 
که باز برای همونم باید توی صف باشیم که شاید بدن 

شاید ندن؟
مــردم ایــران عزیزم منم سه فرزند دارم و از گرونی ■ 

خسته شدم؛ ولی گله نمیکنم ما در جنگ هستیم. در 
بعضی کشورها موقع جنگ قحطی میشه پس اونقدر 
از دولت گله‌مند نباشید. باید تحمل کنیم تا ان‌شاءالله 
جنگ تموم بشه. قدرت نظام ما خیلی قویه و بابت این 
خدا رو شکر وگرنه ما مثل ونزوئلا میشدیم. ان‌شاءالله 
امام زمان)عج( ظهور میکنن و از شر این کودک‌کش 

آمریکا و اسرائیل راحت میشیم.
این‌قدر از وام ودیعه مسکن حرف میزنن، کجا وام ■ 

مسکن رو میدن؟ چرا مردم رو مسخره میکنید؟ 10 بار 
رفتیم برای گرفتن این وام، در جواب میگن هنوز خبری 
نیست. یک حرفی که میزنید و تصویب میکنید، 

عملی هم بکنید.
لطفاً بگویید فکری به حــال فــرزنــدان مــادر ایرانی ■ 

بکنند. مگر نمیگویید جمعیت کم اســت؟ مگر ما 
شهروند این کشور نیستیم؟ چرا بچه‌های ما را در غم و 
حسرت یک شناسنامه گذاشته‌اید؟ لطفاً به فرزندان 

ما و مادران غمگین آن‌ها توجه کنید.
متأسفانه مسئولین ما خودشون رو به خواب زدن. از ■ 

قدیم گفتن کسی رو که خوابه، میشه بیدار کرد. بیش 
از 100 شبه توی گرما، سرما و با بچه کوچیک میریم 
خیابون. حــالا به جــای بهتر شــدن وضــع، روز به روز 
اوضاع داغون‌تر میشه و به جای مسببین این اوضاع، 

ما داریم سرزنش میشنویم.
اوضاع اجاره خونه داد همه رو درآورده. هیچ‌کس ■ 

نیست یک سر و سامانی به این موضوع بده. قشر 
مستأجر باید از همه نظر تحت فشار باشه. خواهشاً 

مسئولین به فکر باشن.��

پاسخ روابط عمومی شهرداری 
منطقه ۶ در خصوص مشکل 
سرعت‌گیرهای محله پورسینا

در خصوص نصب سرعت‌گیرها، لازم به توضیح 
است که عملیات نصب با موفقیت به پایان رسیده 
اســت. جهت جلوگیری از فرسایش و تغییر رنگ 
)قیرزدگی( رنگِ خط‌‌ کشی‌ها، طبق دستور کار اداره 
حمل‌ونقل و ترافیک منطقه ۶، یک ماه زمان جهت 
خشک شدن و تثبیت کامل رنگ پس از اجرا در نظر 

گرفته شده تا کیفیت کار حفظ شود. 
ــواره آمــــاده  ــمــ شــــهــــرداری مــنــطــقــه ۶ مــشــهــد هــ
شنیدن نظرات کارآمد شهروندان و ارتقای سطح 

خدمات‌رسانی در منطقه است.

QudsKhorasan@     پیام مردم
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